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KARTA CHARAKTERYSTYKI 
(Rozporządzenie REACH (WE) nr 1907/2006 - nr 2020/878) 

 

SEKCJA 1 : IDENTYFIKACJA SUBSTANCJI/MIESZANINY I IDENTYFIKACJA PRZEDSIĘBIORSTWA 

1.1. Identyfikator produktu 

Nazwa produktu : SEPTYSAN SR 

Kod produktu : 012217 

UFI : DASC3-HRUE-QG1V-40JYD 

1.2. Istotne zidentyfikowane zastosowania substancji lub mieszaniny oraz zastosowania odradzane 

Zastosowania zidentyfikowane: produkt biobójczy.  

Tylko do użytku profesjonalnego. 

Rodzaj preparatu biobójczego : Preparat płynny, gotowy do użycia. 

Typ produktu : TP1, Produkt biobójczy do higieny człowieka. 

Drugi rodzaj produktu: TP4, środek do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością 

  i  pasza dla zwierząt. 

Szczegóły zastosowania : Środek do dezynfekcji powierzchni. 

Trzeci typ produktu: TP2, Środki dezynfekcyjne stosowane w sektorze prywatnym i w zakresie 

 zdrowia publicznego i innych produktów biobójczych 

 

Zastosowania odradzane: inne niż powyższe.  

 

1.3. Dane dotyczące dostawcy karty charakterystyki 

Producent : Laboratoires CEETAL. 

Adres : 1 rue des Touristes - CS10039.42001.Saint Etienne Cedex 1.France. 

Telefon : (33) 04 77 49 46 70. Fax : (33) 04 77 49 46 71. 

ceetal.rd@ceetal.fr 

Dystrybutor/Podmiot odpowiedzialny: CEETAL – POL Sp. zo.o. 

Adres: ul. Wrocławska 82, 81-530 Gdynia, Polska 

Telefon/Fax: +48 58 664 64 44 / + 48 58 664 64 45 

www.ceetal.pl 

Adres e- mail osoby odpowiedzialnej za kartę charakterystyki: info@ceetal.pl 

1.4. Numer telefonu alarmowego :  

112 (ogólny telefon alarmowy), 998 (straż pożarna), 999 (pogotowie medyczne)  

NZOZ Pomorskie Centrum Toksykologii +48 58 682 04 04 
 

SEKCJA 2 : IDENTYFIKACJA ZAGROŻEŃ 

2.1. Klasyfikacja substancji lub mieszaniny 

Klasyfikacja zgodnie z Rozporządzeniem 1272/2008  (CLP) 

Ciecz łatwopalna, kategoria 2 (Flam. Liq. 2, H225).  

Działanie drażniące na oczy kat. 2, Kategoria 2 (Eye Irrit. 2, H319).  

2.2. Elementy oznakowania 

Oznakowanie zgodnie z rozporządzeniem WE 1272/2008 

Piktogramy określające rodzaj zagrożenia 

 

 
 

GHS02 

 
 

GHS07 

  

 

Hasło ostrzegawcze 

NIEBEZPIECZEŃSTWO 

Nazwy niebezpiecznych składników umieszczone na etykiecie (nazwy zgodne z rozporządzeniem CLP) 

Nie ma. 

Zwroty wskazujące rodzaj zagrożenia : 

H225  Wysoce łatwopalna ciecz i pary. 

H319 Działa drażniąco na oczy. 

mailto:ceetal.rd@ceetal.fr
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Zwroty wskazujące środki ostrożności 

P210  Przechowywać z dala od źródeł ciepła, gorących powierzchni, źródeł iskrzenia, otwartego ognia i innych źródeł zapłonu. Nie palić. 

P273  Unikać uwalniania do środowiska. 

P280  Stosować rękawice ochronne i ochronę oczu. 

P305+P351+P338  W PRZYPADKU DOSTANIA SIĘ DO OCZU: Ostrożnie płukać wodą przez kilka minut. Wyjąć soczewki kontaktowe, jeżeli są 

  i można je łatwo usunąć. Nadal płukać. 

P337+P313 W przypadku utrzymywania się działania drażniącego na oczy: Zasięgnąć porady/zgłosić się pod opiekę lekarza. 

P501 Produkt i jego opakowanie usuwać jako odpad niebezpieczny. 

 

Stężenie substancji czynnych 

Etanol, CAS: 64-17-5 [zaw. 665,02 g/kg] 

Propan-2-ol, CAS: 67-63-0 [zaw. 32,92 g/kg] 

 

2.3. Inne zagrożenia 

Składniki mieszaniny nie spełniają kryteriów PBT lub vPvB zgodnie z załącznikiem XIII do REACH.  

Składniki mieszaniny nie są oceniane jako substancje o właściwościach zaburzających funkcjonowanie układu hormonalnego. 
 

SEKCJA 3 : SKŁAD/INFORMACJA O SKŁADNIKACH 

3.2. Mieszaniny 

Skład : 
Identyfikacja substancji Klasyfikacja 1272/2008 % wag 

ETANOL 1) 

 
Numer CAS: 64-17-5 
Numer WE: 200-578-6 
Numer indeksowy: 603-002-00-5 
Numer rejestracji REACH:  
01-2119457610-43-XXXX 
 

Flam. Liq. 2, H225 
Eye Irrit. 2, H319 
Specyficzne stężenie graniczne: 
Eye Irrit. 2, H319: ≥ 50% 

50-<100% 

PROPAN-2-OL 1) 
 
Numer CAS: 67-63-0 
Numer WE: 200-661-7 
Numer indeksowy: 603-117-00-0 
Numer rejestracji REACH:  
01-2119457558-25-XXXX 

Flam. Liq. 2, H225 
Eye Irrit. 2, H319 
STOT SE 3, H336 
 

2,5-<10% 

 

 1). Dla substancji określono na poziomie krajowym wartość najwyższego dopuszczalnego stężenia w środowisku pracy.  

 2). Dla substancji określono na poziomie unijnym wartość najwyższego dopuszczalnego stężenia w środowisku pracy.  

 

Pełny tekst zwrotów H: patrz punkt 16 
 

SEKCJA 4 : ŚRODKI PIERWSZEJ POMOCY 

Informacje ogólne: w każdym przypadku przy utrzymujących się dolegliwościach zasięgnąć porady lekarza. Nigdy nie należy podawać 

niczego doustnie osobie nieprzytomnej. Lekarzowi należy pokazać niniejsza kartę charakterystyki, opakowanie lub etykietę. NIGDY nie 

wywoływać wymiotów u nieprzytomnej osoby.  

4.1. Opis środków pierwszej pomocy 

W wypadku narażenia na inhalację : 

Osobę poszkodowaną natychmiast przenieść do dobrze wentylowanego pomieszczenia; osobę poszkodowaną umieścić w pozycji półleżąc ej, 

rozluźnić ubranie, upewnić się czy w ustach osoby poszkodowanej nie zalegają przedmioty lub wydzielina utrudniające oddychani e; jeżeli 

poszkodowany nie oddycha – wykonać sztuczne oddychanie; niezwłocznie zwrócić się o pomoc lekarską w przypadku wystąpienia trudności z 

oddychaniem. 

W wypadku zanieczyszczenia oczu : 

Trzymając uniesione powieki, przemywać starannie miękką, czystą wodą przez 15 minut. 

Skonsultować się z lekarzem okulistą.  

W wypadku zanieczyszczenia skóry : 

Zdjąć zanieczyszczoną odzież i umyć dokładnie skórę wodą z mydłem lub uznanym środkiem czyszczącym. 

Natychmiast zdjąć całą zanieczyszczoną odzież. Jeżeli wystąpi podrażnienie skóry – skonsultować z lekarzem. 

W wypadku połknięcia : 

Utrzymywać w stanie spoczynku. Nie wywoływać wymiotów. 

Skonsultuj się z lekarzem, pokazując etykietę. 

W razie przypadkowego spożycia wezwać lekarza w celu ustalenia, czy konieczne jest monitorowanie i dalsze leczenie w szpitalu . Pokaż 

etykietę. 
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4.2. Najważniejsze ostre i opóźnione objawy oraz skutki narażenia 

W wypadku narażenia na inhalację : mgły/pary produktu mogą powodować podrażnienie, bóle głowy, nudności i trudności w oddychaniu. 

W wypadku zanieczyszczenia oczu : zaczerwienienie, łzawienie, ból,  podrażnienie oczu. 

W wypadku zanieczyszczenia skóry : długotrwały kontakt może powodować zaczerwienienie w wysuszenie skóry, podrażnienie. 

W przypadku połknięcia: stan upojenia alkoholowego.  

4.3. Wskazania dotyczące wszelkiej natychmiastowej pomocy lekarskiej i szczególnego postępowania z poszkodowanym 

Leczenie objawowe.  

 

SEKCJA 5 : POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU POŻARU 

5.1. Środki gaśnicze 

Odpowiednie środki gaśnicze 

W razie pożaru zastosować następujące środki : rozpylona woda lub mgła wodna,  piana gaśnicza, proszek uniwersalny ABC. 

Nieodpowiednie środki gaśnicze 

W razie pożaru nie stosować następujących środków : strumień wody  

5.2. Szczególne zagrożenia związane z substancją lub mieszaniną 

Wysoce łatwopalna ciecz i pary. W wyniku pożaru często powstaje gęsty, czarny dym. Narażenie na działanie produktów rozkładu może 

być niebezpieczne dla zdrowia. Nie wdychać dymu. Mogą powstawać następujące produkty spalania : 

tlenek węgla (CO), dwutlenek węgla (CO2). 

5.3. Informacje dla straży pożarnej 

Wyposażenie ochronne strażaków: Podczas akcji gaśniczej, prac ratowniczych w warunkach pożaru strażacy powinni nałożyć odzież ochronną 

(włączając hełm, rękawice, buty gumowe) oraz aparaty izolujące drogi oddechowe z maską zakrywającą całą twarz. 

Działania ochronne dla strażaków: Pojemniki narażone na działanie ognia lub wysokiej temperatury chłodzić, rozpylając na nie wodę z bezpiecznej 

odległości, a o ile to możliwe usunąć z miejsca narażenia. Zapobiegać przedostaniu się wycieku oraz środków gaśniczych z wodą gaśniczą do wód 

gruntowych, ujęć wody pitnej i kanalizacji. Ścieki i pozostałości po pożarze usunąć zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 

SEKCJA 6 : POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU NIEZAMIERZONEGO UWOLNIENIA DO ŚRODOWISKA 

6.1. Indywidualne środki ostrożności, wyposażenie ochronne i procedury w sytuacjach awaryjnych 

Zapoznać się ze środkami bezpieczeństwa wymienionymi w punktach 7 i 8. 

Dla osób poza ratownikami 

Unikać wdychania oparów.  Unikać zanieczyszczania skóry i oczu. 

W przypadku rozlania dużych ilości, ewakuować cały personel i zezwolić na interwencję tylko przeszkolonym pracownikom wyposażonym w 

urządzenia zabezpieczające. 

Dla ratowników 

Osoby przeprowadzające interwencję mają być wyposażone w odpowiednie środki ochrony osobistej (patrz sekcja 8). 

6.2. Środki ostrożności w zakresie ochrony środowiska 

Powstrzymać i zebrać wyciek lub rozlany materiał przy pomocy niepalnego absorbującego materiału jak piasek, ziemia, wermikulit, ziemia 

okrzemkowa, w beczkach do utylizacji. 

Zabezpieczyć materiał przed dostaniem się do ścieków lub dróg wodnych. 

6.3. Metody i materiały zapobiegające rozprzestrzenianiu się skażenia i służące do usuwania skażenia 

Małe ilości zebrać papierowym ręcznikiem lub mopem. 

Duży wyciek absorbować niepalnym materiałem chłonnym (np. ziemia okrzemkowa) . Zebrać absorbent do dobrze oznakowanego, zamykanego 

opakowania.  

Rozszczelnione opakowanie zebrać mechanicznie. 

Wyeliminować wszystkie możliwe źródła ognia, nie palić tytoniu. 

6.4. Odniesienia do innych sekcji 

Postępowanie z odpadami produktu – patrz sekcja 13 karty. 

Środki ochrony indywidualnej – patrz sekcja 8 karty. 
 

SEKCJA 7 : POSTĘPOWANIE Z SUBSTANCJAMI I MIESZANINAMI ORAZ ICH MAGAZYNOWANIE 

Zalecenia dotyczące pomieszczeń do magazynowania odnoszą się również do warsztatów, w których mieszanina jest używana. 

7.1. Środki ostrożności dotyczące bezpiecznego postępowania 

Umyć ręce po każdym użyciu. Zdjąć zanieczyszczoną odzież i wyprać ją przed ponownym użyciem. Pomieszczenia, w których mieszanina jest 

używana w sposób ciągły, należy wyposażyć w prysznice ratunkowe i oczomyjki. 

Zapobieganie pożarom : 

Stosować w dobrze wentylowanych pomieszczeniach. Zabezpieczyć przed dostępem nie upoważnionego personelu. 

Zalecany sprzęt i sposoby postępowania : 

Środki ochrony indywidualnej – patrz sekcja 8. 

Należy stosować się do środków ostrożności umieszczonych na etykiecie i przemysłowych przepisów bezpieczeństwa. 

Nie wdychać par. Prace przemysłowe, w czasie których mogą być one wydzielane należy przeprowadzać w 

zamkniętych aparatach. Wyposażyć miejsce emisji w odsysacz gazów jak również zapewnić ogólną wentylację 



KARTA CHARAKTERYSTYKI 
. 

Data : 04.07.2025 Strona 4/9 

Aktualizacja : N°3 

SEPTYSAN SR -  012217 

 

 

 

pomieszczenia. Należy również dostarczyć aparaty oddechowe dla wykonania niektórych specjalnych zadań i w razie 

nagłego wypadku. We wszystkich wypadkach, odbierać emisję w miejscu powstawania.  Unikać narażenia - przed 

stosowaniem zapoznać się ze specjalnymi instrukcjami. 

Zakazany sprzęt i sposoby postępowania : 

W pomieszczeniach, w których mieszanina jest używana, nie wolno palić, jeść ani pić. 

7.2. Warunki bezpiecznego magazynowania, w tym informacje dotyczące wszelkich wzajemnych niezgodności 

Przechowywanie 

Przechowywać pojemnik szczelnie zamknięty w suchym, dobrze wentylowanym miejscu. 

Nie przechowywać razem z żywnością, napojami i karmą dla zwierząt. 

Nie przechowywać w temperaturze poniżej: 0°C i powyżej 50oC. 

Przechowywać z dala od ognia, źródeł zapłonu oraz bezpośredniego nasłonecznienia. 

Przechowywać w oryginalnym opakowaniu.  

7.3. Szczególne zastosowanie(-a) końcowe 

Nie są znane inne zastosowania niż podane w sekcji 1.2. 
 

SEKCJA 8 : KONTROLA NARAŻENIA/ŚRODKI OCHRONY INDYWIDUALNEJ 

8.1. Parametry dotyczące kontroli  

Substancja CAS  NDS NDSCh UWAGI 

Etanol 64-17-5 1 900 mg/m
3
 — — 

Propan-2-ol 67-63-0 900 mg/m3 1 200 mg/m3 — 

Podstawa prawna: Dz. U. 2018 poz. 1286 wraz z późn. zm. 

Zalecenia dotyczące monitoringu 

Należy zastosować procedury monitorowania stężeń niebezpiecznych komponentów w powietrzu oraz procedury kontroli czystości powietrza w miejscu 

pracy zgodnie z odpowiednimi Polskimi lub Europejskimi Normami z uwzględnieniem warunków panujących w miejscu narażenia oraz odpowiedniej 

metodologii pomiaru dostosowanej do warunków pracy 

 

8.2. Kontrola narażenia 

Środki ochrony indywidualnej, takie jak sprzęt ochrony osobistej 

Stosowany sprzęt ochrony osobistej powinien być czysty i utrzymany we właściwym stanie. 

Przechowywać sprzęt ochrony osobistej w czystym miejscu, z dala od strefy roboczej.  

Przy używaniu nie wolno jeść, pić ani palić. Zdjąć zanieczyszczoną odzież i wyprać ją przed ponownym użyciem. Zapewnić właściwą 

wentylację, zwłaszcza w zamkniętych pomieszczeniach. 

- Ochrona oczu / twarzy 

Unikać zanieczyszczania oczu. 

Stosować ochronę oczu zaprojektowaną w celu zabezpieczania przed rozpryskiwaniem cieczy. 

W przypadku ryzyka zanieczyszczenia oczu, należy założyć stosować okulary ochronne zgodne z normą PN EN-166.  

Pomieszczenia, w których produkt jest używany w sposób ciągły, należy wyposażyć w oczomyjki. 

- Ochrona rąk 

Używać odpowiednich rękawic chroniących przed chemikaliami, zgodnych z normą EN ISO 374-1. 

Dobór rękawic zależy od zastosowania oraz od długości ich używania na stanowisku roboczym.  

Zalecany rodzaj rękawic : 

- Kauczuk nitrylowy (kopolimer butadienu z akrylonitrylem 

(NBR)) Zalecane właściwości: 

- Kauczuk nitrylowy (kopolimer butadienu z akrylonitrylem (NBR)): grubość 0,35 mm, czas przebicia = 8h 

Rękawice ochronne należy dobrać w zależności od stanowiska roboczego, uwzględniając : inne środki chemiczne które mogą być stosowane, 

niezbędną ochronę przed zagrożeniami fizycznymi (przecięcie, przekłucie, ochrona termiczna), wymaganą łatwość manipulacji.  

- Ochrona ciała. 

Unikać zanieczyszczenia skóry. 

Nosić odpowiednią odzież ochronną. 

Typ odpowiedniego ubrania ochronnego : 

Zakładać odpowiednie ubranie ochronne, w szczególności fartuch i buty. Wyposażenie to powinno być utrzymywane w dobrym stanie i 

czyszczone po użyciu. 

Personel ma nosić odzież roboczą, regularnie praną. 

Po kontakcie z produktem należy umyć wszystkie zanieczyszczone części ciała. 

- Ochrona dróg oddechowych 

Unikać wdychania oparów. 
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W przypadku niedostatecznej wentylacji stosować odpowiedni sprzęt ochrony dróg oddechowych. 

Jeżeli pracownicy są wystawieni na stężenia przekraczające graniczne wartości narażenia, powinni stosować odpowiedni, zatwierdzony 

sprzęt ochrony dróg oddechowych. 

Zagrożenia termiczne 

- Nie występują. 

Kontrola narażenia środowiska 

- Nie dopuścić do przedostania się do kanalizacji, cieków wodnych, gleby. Zawiadomić odpowiednie władze, jeśli produkt spowodował 

zanieczyszczenie środowiska (gleby, kanalizacji, cieków wodnych). 
 

SEKCJA 9 : WŁAŚCIWOŚCI FIZYCZNE I CHEMICZNE 

9.1. Informacje na temat podstawowych właściwości fizycznych i chemicznych 

Stan skupienia     ciecz 

Kolor      bezbarwny 

Zapach      alkoholowy 

Temperatura topnienia/ krzepięcia:   nie określono 

Temperatura wrzenia lub początkowa  

temperatura wrzenia i zakres temperatur wrzenia:  >35oC 

Palność materiałów:     produkt niepalny 

Dolna i górna granica wybuchowości:   nie oznaczono  

Temperatura zapłonu:     17oC  

Temperatura samozapłonu:    produkt nie samozapalny 

Temperatura rozkładu:    nie oznaczono 

pH:      nie oznaczono 

Lepkość kinematyczna:    nie oznaczono 

Rozpuszczalność:     rozpuszcza się w wodzie 

Współczynnik podziału n-oktanol/woda 

(wartość współczynnika log):     nie oznaczono 

Prężność pary:     nie oznaczono 

Gęstość lub gęstość względna:    0,87 g/cm3  

Względna gęstość pary:    nie oznaczono 

Charakterystyka cząsteczek:    nie dotyczy 

9.2. Inne informacje 

Brak wyników dodatkowych badań.     
 

SEKCJA 10 : STABILNOŚĆ I REAKTYWNOŚĆ 

10.1. Reaktywność 

Produkt nie jest reaktywny w zalecanych warunkach przechowywania i stosowania. Nie ulega niebezpiecznej polimeryzacji.  

10.2. Możliwość występowania niebezpiecznych reakcji 

Produkt może reagować ze środkami utleniającymi i zasadami.  

10.3. Warunki, których należy unikać 

- wysoka temperatura 

- źródło ognia, iskier, ciepła 

10.4. Materiały niezgodne 

Silne środki utleniające i redukujące. 

10.5. Niebezpieczne produkty rozkładu 

W wyniku rozkładu termicznego mogą się uwalniać/tworzyć następujące produkty : 

- tlenek węgla (CO) 

- dwutlenek węgla (CO2) 
 

SEKCJA 11 : INFORMACJE TOKSYKOLOGICZNE 

11.1. Informacje na temat klas zagrożenia zdefiniowanych w rozporządzeniu (WE) nr 1272/2008 

Toksyczność ostra : 

 

Propanol (CAS 67-63-0) 

Droga pokarmowa : LD50 = 4 700 – 5 500 mg/kg 

Gatunek : szczur 

Przez drogi oddechowe (mgła) : CL50 = 46-73 mg/l 

Gatunek : szczur 
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Etanol (CAS: 64-17-5) 

Droga pokarmowa : DL50 = 10470 mg/kg  

Po naniesieniu na skórę : DL50 = 15 800 mg/kg  

 

ATEmix (droga pokarmowa):   > 2 000  mg/kg 

ATEmix (skóra):    >2 000  mg/kg  

ATEmix (inhalacyjnie, pary):   > 20  mg/l 

 

W oparciu o dostępne dane kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 

Działanie żrące/drażniące na skórę 

W oparciu o dostępne dane kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 

Poważne uszkodzenie oczu/działanie drażniące na oczy 

Działa drażniąco na oczy. 

Działanie uczulające na drogi oddechowe lub skórę 

W oparciu o dostępne dane kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 

Działanie mutagenne na komórki rozrodcze  

W oparciu o dostępne dane kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 

Działanie rakotwórcze 

W oparciu o dostępne dane kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 

Szkodliwe działanie na rozrodczość 

W oparciu o dostępne dane kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 

Działanie toksyczne na narządy docelowe – narażenie jednorazowe  

W oparciu o dostępne dane kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 

Działanie toksyczne na narządy docelowe – narażenie powtarzane  

W oparciu o dostępne dane kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 

Zagrożenie spowodowane aspiracją 

W oparciu o dostępne dane kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 

Informacje dotyczące prawdopodobnych dróg narażenia 

Drogi narażenia: kontakt ze skórą, kontakt z oczami, po narażeniu drogą oddechową. Więcej informacji na temat wpływu wywieranego każdą możliwą 

drogą narażenia patrz podsekcja 4.2. 

Objawy związane z właściwościami fizycznymi, chemicznymi i toksykologicznymi 

W wypadku narażenia na inhalację : mgły/pary produktu mogą powodować podrażnienie, bóle głowy, nudności i trudności w oddychaniu. 

W wypadku zanieczyszczenia oczu : zaczerwienienie, łzawienie, ból,  podrażnienie oczu. 

W wypadku zanieczyszczenia skóry : długotrwały kontakt może powodować zaczerwienienie w wysuszenie skóry, podrażnienie. 

W przypadku połknięcia: stan upojenia alkoholowego. 

Opóźnione, natychmiastowe oraz przewlekłe skutki krótko- i długotrwałego narażenia 

Nie są znane. 

11. 2 Informacje o innych zagrożeniach  

Właściwości zaburzające funkcjonowanie układu hormonalnego 

Składniki mieszaniny nie są oceniane jako substancje o właściwościach zaburzających funkcjonowanie układu hormonalnego. 

Inne informacje 

Nie dotyczy. 
 

SEKCJA 12 : INFORMACJE EKOLOGICZNE 

12.1. Toksyczność  

Produkt nie stanowi zagrożenia dla środowiska wodnego. 

12.2. Trwałość i zdolność do rozkładu 

Alkohole zawarte w produkcie łatwo ulegają biodegradacji.  

12.3. Zdolność do bioakumulacji 

Alkohole zawarte w produkcie nie ulegają bioakumulacji. 

12.4. Mobilność w glebie 

Brak dostępnych danych. 

12.5. Wyniki oceny właściwości PBT i vPvB 

Składniki mieszaniny nie spełniają kryteriów PBT lub vPvB zgodnie z załącznikiem XIII do REACH.  

12.6. Właściwości zaburzające funkcjonowanie układu hormonalnego 

Składniki mieszaniny nie są oceniane jako substancje o właściwościach zaburzających funkcjonowanie układu hormonalnego. 
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12.7. Inne szkodliwe skutki działania 

Brak dostępnych danych. 
 

SEKCJA 13 : POSTĘPOWANIE Z ODPADAMI 

Właściwe zarządzanie odpadami mieszaniny i/lub pojemnika powinno być określone zgodnie z postanowieniami dyrektywy 2008/98/WE. 

13.1. Metody unieszkodliwiania odpadów 

Nie wylewać do kanalizacji i dróg wodnych. 

Mieszanina: 

Zarządzanie odpadami powinno się odbywać bez stwarzania zagrożenia dla zdrowia ludzi oraz bez stwarzania zagrożenia dla środo wiska, w 

szczególności dla wody, powietrza, gleby, fauny oraz flory. 

Poddać odzyskowi lub unieszkodliwieniu zgodnie z obowiązującymi przepisami najlepiej przez koncesjonowaną firmę zajmującą się 

przetwarzaniem odpadów. 

Nie zanieczyszczać gleby lub wody odpadami, nie unieszkodliwiać ich w środowisku. 

Opakowania : 

Opróżnić całkowicie pojemnik. Zachować etykietę na pojemniku. 

Przekazać do koncesjonowanej firmy zajmującej się przetwarzaniem odpadów. 

2014/955/WE, 2008/98/EWG : 

16 05 08 * zużyte chemikalia organiczne składające się z substancji niebezpiecznych lub zawierające je 
 

SEKCJA 14 : INFORMACJE DOTYCZĄCE TRANSPORTU 

14.1. Numer UN lub numer identyfikacyjny ID 

UN 1993 

14.2. Prawidłowa nazwa przewozowa UN 

MATERIAŁ ZAPALNY CIEKŁY I.N.O. (ETANOL) 

14.3. Klasa(-y) zagrożenia w transporcie 

 

3 

14.4. Grupa pakowania 

 II, LQ = 1 l 

14.5. Zagrożenia dla środowiska 

Towar nie jest niebezpieczny dla środowiska. 

14.6. Szczególne środki ostrożności dla użytkowników 

 

 
ADR Klasa Kod Gr.Pakow. Nalepka Numer LQ Przepisy 

szczególne 
EQ Kat. Tunel 

 3 F1 II 3 33 1 L 274 601 

640C 
E2 2 D/E 

 

14.7. Transport morski luzem zgodnie z instrumentami IMO 

Nie dotyczy, 
 

SEKCJA 15: Informacje dotyczące przepisów prawnych 

15.1. Przepisy prawne dotyczące bezpieczeństwa, zdrowia i ochrony środowiska specyficzne dla substancji lub mieszaniny 

 

1. 1907/2006/WE Rozporządzenie w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowania ograniczeń w zakresie chemikaliów 
(REACH), utworzenia Europejskiej Agencji Chemikaliów, zmieniające dyrektywę 1999/45/WE oraz uchylające Rozporządzenie Rady (EWG) 
nr 793/93 i nr 1488/94, jak również dyrektywę Rady 76/769/EWG i dyrektywę Komisji 91/155/EWG, 93/67/EWG, 93/105/WE i 
2000/21/WE. 
2. 1272/2008/WE Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie klasyfikacji, oznakowania i 
pakowania substancji i mieszanin, zmieniające i uchylające dyrektywy 67/548/EWG i 1999/45/WE oraz zmieniające rozporządzenie (WE) nr 
1907/2006. 
3. 2020/878/UE Rozporządzenie Komisji z dnia 18 czerwca 2020 r. zmieniające załącznik II do rozporządzenia (WE) nr 1907/2006 
Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie rejestracji, oceny, udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów. 
4. 2008/98/WE Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 listopada 2008 r. w sprawie odpadów oraz uchylająca niektóre 
dyrektywy wraz z późn. zm. 
5. 94/62/WE Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 20 grudnia 1994 r. w sprawie opakowań i odpadów opakowaniowych wraz 
z późn. zm. 
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6. 2016/425/UE Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie środków ochrony indywidualnej oraz 
uchylenia dyrektywy Rady 89/686/EWG. 
7. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 kwietnia 2012 r. w sprawie oznakowania opakowań substancji niebezpiecznych i mieszanin 
niebezpiecznych oraz niektórych mieszanin (Dz.U. 2012 nr 0 poz. 445). Tekst jednolity Dz.U. 2015 poz. 450 
8. Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 czerwca 2018 r. w sprawie najwyższych dopuszczalnych stężeń i 
natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy Dz.U.2018.1286 z dnia 2018.07.03 
9. Ustawa z dnia 25 lutego 2011 r. o substancjach chemicznych i ich mieszaninach (t.j. Dz. U. 2022, poz. 1816). 
10. Ustawa z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw Dz.U. 2017 poz. 2422. 
11. Ustawa z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (t.j. Dz. U. 2020, poz. 1114, wraz z późn. 
zm.). 
12. Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2022, poz. 699, wraz z późn. zm.). 
13. Ustawa o przewozie towarów niebezpiecznych z dnia 19 sierpnia 2011 r (DZ.U. 227; poz. 1367) Tekst jednolity Dz.U. 
2020 poz. 154,875 
14. Oświadczenie Rządowe z dnia 13 marca 2023 r. w sprawie wejścia w życie zmian do załączników A i B do Umowy europejskiej 
dotyczącej międzynarodowego przewozu drogowego towarów niebezpiecznych (ADR), sporządzonej w Genewie dnia 30 września 1957 r. 
(Dz.U. 2023 poz. 891) 
 

Produkt nie zawiera substancji znajdujących się na liście kandydackiej zgodnie z rozporządzeniem REACH. 

Ograniczenia zgodnie z REACH, załącznik XVII:  brak. 

 

15.2. Ocena bezpieczeństwa chemicznego 

Dla mieszaniny nie trzeba wykonywać oceny bezpieczeństwa chemicznego.  
 

SEKCJA 16 : INNE INFORMACJE 

Brzmienie zwrotów zastosowanych w sekcji 3 : 

 

H225  Wysoce łatwopalna ciecz i pary. 

H319 Działa drażniąco na oczy. 

H336  Może wywoływać uczucie senności lub zawroty głowy. 

 

Skróty : 

LD50 : Dawka badanej substancji powodująca 50% śmiertelność w danym okresie czasu. 

LC50 : Stężenie badanej substancji powodujące 50% śmiertelność w danym okresie.  

EC50 : Efektywne stężenie substancji powodujące reakcję na poziomie 50% maksymalnej wartości. 

ECr50 : Skuteczne stężenie substancji powodujące 50% zmniejszenie tempa wzrostu.  

NOEC : Stężenie bez zaobserwowanego efektu. 

REACH : Rejestracja, ocena, autoryzacja i Ograniczenie substancji chemicznych 

ATE : Oszacowanie Toksyczności Ostrej 

MC : Masa ciała 

CMR: Rakotwórcza, mutagenna lub działająca szkodliwie na rozrodczość. 

UFI : Niepowtarzalny identyfikator postaci czynnej. 

STEL : Short-term exposure limit 

TWA : Time Weighted Averages 

TMP : Tableaux des Maladies Professionnelles (Francja, Tabela chorób zawodowych) 

VLE : Graniczna wartość narażenia. 

VME : Średnia wartość narażenia. 

ADR : Accord européen relatif au transport international de marchandises Dangereuses par la Route (Europejska konwencja dotycząca 

międzynarodowego transportu drogowego materiałów niebezpiecznych). 

IMDG : International Maritime Dangerous Goods (Międzynarodowy Kodeks Ładunków Niebezpiecznych). 

IATA : International Air Transport Association (Międzynarodowe Stowarzyszenie Przewoźników Lotniczych). 

OACI : Organisation de l'Aviation Civile Internationale (Międzynarodowa Organizacja Lotnictwa Cywilnego). 

RID : Przepisy dotyczące międzynarodowego transportu kolejowego towarów niebezpiecznych.  

WGK : Wassergefahrdungsklasse (Kategoria zagrożenia dla wody).  

PBT: Substancja trwała, wykazująca zdolność do bioakumulacji i toksyczna. 

vPvB : Substancja bardzo trwała i wykazująca bardzo dużą zdolność do bioakumulacji. 

SVHC : Substancje wzbudzające szczególnie duże obawy. 

 

Wskazówki dotyczące szkoleń  
Zapoznać pracowników z zalecanym sposobem stosowania, obowiązkowymi środkami ochronnymi, pierwszą pomocą oraz zabronionymi 
sposobami manipulowania z produktem.  
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Źródła danych 
Informacje w niniejszej karcie charakterystyki oparte są na podstawie danych udostępnionych przez producentów substancji, danych 
rozpowszechnionych przez Europejską Agencję Chemikaliów raz obecnym stanie wiedzy producenta. Informacje zawarte w karcie stanowią 
opis wymogów bezpieczeństwa użytkowania produktu. 
Procedury wykorzystane w celu dokonania klasyfikacji mieszaniny  

Metoda obliczeniowa/ na podstawie badań. 
Oświadczenie  
Karta charakterystyki zawiera dane służące do zapewnienia bezpieczeństwa i ochrony zdrowia przy pracy oraz ochrony środowiska 
naturalnego. Podane dane odpowiadają obecnemu stanowi wiedzy i doświadczeń i są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Nie 
mogą być uważane za gwarancję przydatności i użyteczności produktu na potrzeby konkretnego zastosowania. 

Zmiany: sekcja 1-16 


